
 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

445037, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 31-95-11 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«05» октября   2021г.                                                                                                         №169/2 

 
 

О  наставничестве 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, «Дорожной картой по внедрению 

региональной программы многофункционального наставничества педагогических 

работников в общеобразовательных организациях Самарской области», утвержденной 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 26.02.2021 

№194-р,  «Положением о наставничестве» МБУ детского сада №116 «Солнечный» и  с 

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления молодых специалистов 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2021-2022 учебный год старшего воспитателя, Тюкину Ольгу Николаевну, 

наставником молодого специалиста – воспитателя Ротмистровой Анны Ивановны. 

 

2. Наставнику, старшему воспитателю, Тюкиной Ольге Николаевне: 

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.10.2021 г.; 

– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа; 

– представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете 2021-2022 уч.г. 

 

3. Наставляемой, Ротмистровой Анне Ивановне: 

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

– выполнять задания и рекомендации наставника. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе, Вахтерову М.Б. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                      Е.Г. Ладыка 


